
DHC_D

 日 程 ︓ 2023/09/13（水）１３時３０分 開始 （開場１２時３０分）
展示コーナーは１０時〜１７時まで

 会 場 ︓ 富士フイルムＢＩ大分株式会社 本社２Ｆ
 主 催 ︓ 富士フイルムＢＩ大分株式会社

日頃のご愛顧を賜り、厚く御礼を申し上げます。
開始直前のインボイス制度並びに2024年1月から施行される改正電子帳簿法への取り組みは、もう待ったなし。
必ず取り組まなければならない対策の手法を含めてご案内いたします。

出展ブース

アイ・オー・データ機器アイ・オー・データ機器 バッファローバッファロー

オービックビジネスコンサルタントオービックビジネスコンサルタント 応研応研

会計システム「勘定奉行クラウド」で、
請求書の受領・発行から仕訳起票まで
日々の経理業務において制度対応をどれ
だけ効率的かつ高い精度で実現できるか
を体感いただけます。

スマート大臣〈証憑保管〉でペー
パーレスを通じて業務プロセスの改
善につなげるポイントや電子帳簿保
存法への対応方法をご案内、ご覧い
ただけます。

APX2-EVID/5P （ タ イ ム ス タ ン プ ソ
リューション）を通じて手軽に電子保存
を実現できます。

電帳法対応アプリケーション「電子
帳 簿 マ ネ ー ジ ャ ー （ 無 償 ） 」 と
Terastationの組み合わせで小規模の
事業所でも取り組める仕組みをご覧
いただけます。

ムラテックフロンティアムラテックフロンティア

ピー・シー・エーピー・シー・エー

PCA Hub eDOCで、電子帳簿保存法
の保存要件対応、証憑電子保管サー
ビスを実現。
一連の動作の実演を通じて体感いた
だけます。

InformationGuard EXのオプション
機能として、改正電子帳簿保存法で
定められた電子取引データの保存を
支援する「かんたん電子保存キッ
ト」をご紹介いたします。

電子帳簿保存法セミナー電子帳簿保存法セミナー
〜 法令要件への対応方法をご案内します 〜〜 法令要件への対応方法をご案内します 〜

もう 待ったなし︕

セミナー講師

佐々木総研グループ 代表
佐々木 大 氏 ささき はじめ

システムエンジニアとして活動後、税理士の資格を取得。
株式会社佐々木総研の代表取締役に就任。
事業承継事業、DX推進支援など、企業向けの経営コンサルティングに従事。

ミロク情報サービスミロク情報サービス

取引文書や契約書の電子化を実現す
る電子帳簿保存法対応のクラウド
サ ー ビ ス 「 MJS e- ドキ ュ メ ント
Cloud」を通じて対応への道をご覧
いただけます。

マイクロソフトマイクロソフト

普段、ご利用頂いているOfficeソフト
ウェアを有効活用し、業務効率化を
図りませんか︖Microsoft365及び最
近話題のAI チャット機能についてご
紹介致します



事業所名
セミナーご参加 ✓を入れてください □ 展示のみご参加 ✓を入れてください □

参加者名
Tel
Email

参加申込書
※会場設備の関係上、参加人数は１社に付き２名様までを目安にお願い致します

タイトル セミナー内容

電子帳簿
保存法改正セミナー

まったなし︕ 電子帳簿保存法改正セミナー。
【電子帳簿保存法とは︖】から簡単にご説明し、改正をきっかけに
必ずしなければならない事、改正をきっかけに取り組むとメリットが
ある事、弊社がお手伝い出来る事をご紹介いたします。

会場︓富士フイルムＢＩ大分株式会社
住所︓〒870-0921

大分市萩原4丁目9番56号
TLE ︓ 556-7112 FAX ︓ 556-7461

交通アクセス

駐車場無料

富士フイルムBI大分
(株)本社

参加お申し込みは、ご希望の参加希望欄に○を、事業所名・連絡先・参加者名にご記入の上、
こちらのページをFAXまたはメールにてお送りください。
※メールで参加申込をお送りいただく場合、件名は「セミナー申込」とご記載お願い致します。

FAX ︓097-556-7461
Email︓h-morisaki@fujifilm-fboita.com

お問い合わせ︓富士フイルムBI大分株式会社 担当︓ Tel: 097-556-7112
<個人情報の取り扱いについて>ご記入いただきましたお客様の個人情報は、弊社およびあらかじめ弊社との間で機密保持契約を締結している関連会社、代理店、業務委託先、協賛出展企業などにおいて⑴電子メール、ダイレクトメール、電話、
対面営業による商品・サービスのご紹介、⑵電子メールニュースの送信、⑶弊社が主催するイベントやセミナーのお知らせ、⑷今後のイベントセミナーを企画する際の調査・分析、⑸本イベントの運営上必要な連絡のために利用させて頂く場合
がございます。上記以外の目的で利用する場合は、事前にお知らせして、お客様の同意を得た上で利用します。また、個人情報は、法令および弊社プライバシーポリシーに基づき、適切に取り扱わせていただきます。

締切
９/８

１Ｆ︓ショウルーム

富士フイルム電子化ブース
紙も含めて電子保管を誰でも簡単に
スキャンデータ保存の自動化から
オフィスのDXをご覧いただけます。

ダイワボウ情報システム（マイクロソフト）
Microsoft365＋AIチャット

２Ｆ︓各社出展ブース
株式会社オービックビジネスコンサルタント
応研株式会社
ピー・シー・エー株式会社
株式会社ミロク情報サービス
株式会社アイ・オー・データ機器
株式会社バッファロー
ムラテックフロンティア株式会社

２Ｆ︓セミナー会場

出展ブースご案内

森崎　弘志


